РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

                                              ХОРИНСКИЙ РАЙОН

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с. Верхние Тальцы

       ул. Кучумова  № 142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 58
                                                                                                   от 01.11.2012года
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
В соответствии с Постановлением от 29.10.2010г. № 55 «Об утверждении Порядка  формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»: постановляю:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» согласно приложению.

2. Специалисту по делопроизводству (Прониной О.Н.) произвести обнародование настоящего постановления на информационных стендах и в сети Интернет на официальном сайте  сельского поселения.

Глава администрации муниципального образования
сельского поселения «Верхнеталецкое»                                         А. В. Кучумов
Приложение
 к Постановлению Главы Администрации муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое» от 01.11.2012г.№ 58
РЕЕСТР

муниципальных услуг
муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Ответственное лицо за предоставление муниципальной услуги
	Платность услуги (платно, бесплатно)
	Получатель муниципальной услуги (физическое, юриди-ческое лицо)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий представление услуги за МО СП «Верхнеталецкое»

	1
	Признание граждан в качестве нуждающихся в выделении древесины на ремонт жилого дома, хозяйственных построек и изгородей
	Отношения, связанные с предоставлением муниципальной услуги по признанию граждан в качестве нуждающихся в выделении древесины на ремонт жилого дома, хозяйственных построек и изгороди
	Специалист по делопроиз-водству
	бесплатно
	Физическое лицо
	Постановление № 36 от 26.06.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан в качестве нуждающихся в выделении древесины на ремонт жилого дома, хозяйственных построек и изгородей»;
Постановление № 57 от 01.11.2012г. «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации от 26.06.2012г. № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан в качестве нуждающихся в выделении древесины на ремонт жилого дома, хозяйственных построек и изгородей»

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Отношения, связанные с подготовкой и выдачей разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Зам руководителя
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 37 от 26.06.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод в эксплуатацию»

	3
	Выдача документов (справок о составе семьи, имеющемся подсобном хозяйстве, выписок из похозяйственной книги
	Отношения, связанные с предоставлением Администрацией муниципальной услуги по предоставлению справок, выписок из похозяйственных книг
	Специалист по делопроизводству
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 38 от 26.06.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справок о составе семьи, имеющемся подсобном хозяйстве, выписок из похозяйственной книги»

	4
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий нормативных правовых актов
	Отношения, связанные с предоставлением муниципальной услуги по предоставлению архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий нормативных правовых актов
	Специалист по делопроизводству
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 39 от 26.06.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий нормативных правовых актов»

	5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отношения, связанные с предоставлением Администрацией муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зам руководителя
	бесплатно
	Физическое лицо
	Постановление № 40 от 28.06.06.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
Постановление № 56 от 25.10.2012г. «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации от 26.06.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

	6
	Рассмотрение обращений граждан
	Отношения, связанные с реализацией гражданами Российской Федерации конституционного права на обращение в муниципальные органы
	Специалист по делопроизводству
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 41 от 28.06.06.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан»

	7
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
	Отношения, связанные с предоставлением Администрацией  муниципальной услуги по присвоению (уточнению) адресов объектам недвижимого имущества
	Специалист по делопроизводству
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 42 от 28.06.06.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»;
Постановление № 55 от 25.10.2012г. «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации от 26.06.2012 г. № 42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

	8
	Принятие документов, а также выдача решения на перевод или отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещения в жилое помещение
	Отношения, связанные с предоставлением Администрацией муниципальной услуги по выдаче Уведомления на перевод или отказ в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Зам руководителя
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 43 от 28.06.06.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решения на перевод или отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещения в жилое помещение»

	9
	Выдача выписки из  Реестра объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
	Отношения, связанные с предоставлением Администрацией муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра муниципального имущества
	Гл.бухгалтер
	бесплатно
	Юридическое и  физическое лицо
	Постановление № 44 от 28.06.06.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из из Реестра объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»»